
UCHWALA NRXXIIl/119/12 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami i określenia ich wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr I 13, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.I 806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 201 Ir. Nr 21, poz. 
113, Nr I 17, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) i art. 7b ust.3 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. 
poz.406) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami i określa się ich wysokość, stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

~ 
Barll:;:,a Kowalska 

Id: 8D298352-B6DB-4339-B9C0-131F2DC41FA4. Podpisany Strona 1 



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/119/12 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB PRZYZNA W ANIA STYPENDIÓW OSOBOM ZAJMUJĄCYM 
SIĘ TWÓRCZOŚCIĄ ARTYSTYCZNĄ, UPOWSZECHNIANIEM KULTURY ORAZ OPIEKĄ NAD 

ZABYTKAMI I OKREŚLENIE ICH WYSOKOŚCI 

§ 1. Stypendium osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad 
zabytkami, zamieszkałym na terenie gminy, przyznaje Wójt. 

§ 2. Osoba lub zespół osób ubiegający się o przyznanie stypendium może je otrzymać wyłącznie na wykonanie 
w ustalonym terminie określonego przedsięwzięcia. 

§ 3. I. Wnioski o przyznanie stypendium półrocznego w drugim półroczu danego roku składa się do dnia 15 
stycznia, a wnioski o przyznanie stypendium półrocznego w pierwszym półroczu następnego roku oraz 
całorocznego na rok następny - do dnia 30 sierpnia każdego roku. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

I) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandydata (kandydatów); 

2) infonnacje o dorobku twórczym, artystycznym, naukowym, popularyzatorskim, konserwatorskim lub innym 
wraz z dokumentacją; 

3) program stypendium obejmujący: cel, na który ma być przeznaczone stypendium, plan pracy w okresie 
pobierania stypendium oraz termin jej zakończenia; 

4) Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia go po terminie, 

b) wycofania go przez wnioskodawcę, 

c) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 4. I. Osoba (zespól osób), której przyznano stypendium, zwana dalej "stypendystą", jest obowiązana do: 

I) wykonania przyjętego programu stypendium; 

2) przedstawiania, na żądanie przyznającego stypendium, bieżących wyników realizacji programu stypendium lub 
w ustalonych terminach okresowych sprawozdm\ z wykonania tego programu; 

3) przedstawienia w ustalonym terminie sprawozdania z wykorzystania stypendium oraz wykonania progrmnu 
stypendium. 

2. W przypadkach uzasadnionych stypendysta może ubiegać się o przedłużenie terminu wykonania zobowiązań 
wynikających z przepisów ust. I. 

§ 5. Przyznający stypendium może wstrzymać jego realizację, jeżeli stypendysta nie realizuje zobowiązań 
określonych w § 4. 

§ 6. Stypendia przyznaje się w ustalonej kwocie wypłacanej jednorazowo lub jako świadczenie okresowe na 
czas określony. 

§ 7. Miesięczna wysokość stypendium nie może przekroczyć I 00 PLN. 

§ 8. I. Wójt powierza opiniowanie wniosków oraz proponowanie wysokości stypendium powołanej przez 
siebie komisji, w skład której wchodzą przedstawiciele: 

I) Komisji Oświaty Rady Gminy Kowiesy; 

2) Gminnego Zespołu Oświaty; 

Id: 8D298352-B6DB-4339-B9C0-l 3 I F2DC4 I F A4. Podpisany Strona I 



3) Przedstawiciel szkól lub stowarzyszeń; 

4) Instytucji kultury czyli biblioteki; 

5) Urzędu Gminy realizującego zadania w zakresie kultury. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium półrocznego rozpatruje się dwa razy w roku: do dnia 31 stycznia oraz do 
dnia 30 września. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium całorocznego na rok następny rozpatruje się do dnia 31 października. 

4. Rozdział stypendiów następuje po zapoznaniu się ze wszystkimi wnioskami. 

§ 9. Do zadań komisji należy: 

I) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków pod względem formalnym i merytorycznym; 

2) proponowanie stypendysty; 

3) przedstawienie propozycji co do wysokości stypendium. 

§ 10. I. Posiedzenie komisji zwołuje Wójt. 

2. Posiedzenie komisji uważa się za ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa członków. 

3. Uchwały komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym, większością głosów obecnych na posiedzeniu. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego komisji. 

4. Członkowie komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 11. Stypendia wypłacane sąze środków budżetu gminy, corocznie zabezpieczonych na ten cel. 

Id: 8D298352-B6DB-4339-B9C0-l 31 F2DC4 I F A4. Podpisany Strona 2 


